
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59 ИМ. А. Г. НИКОЛАЕВА" 

367000, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. 3-я Акгельная, 2        тел. (8722)516578, e-mail mbou.schkola59@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

«29»      08      2020 г.                                                            №88-П 

 

 «О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 

производственного контроля соблюдения санитарных 

правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в 2020-2021 учебном году» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 

1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации 

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Программу производственного контроля над соблюдением 

санитарных правил и норм, проведением санитарно-

противоэпидимиологических (профилактических) мероприятий в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении «СОШ №59 им. 

А. Г. Николаева» на 2020-2021 учебный год. 

2. Назначить ответственного за выполнение санитарного законодательства, а 

также постановлений, предписаний и санитарно-эпидемиологических 

заключений должностных лиц, осуществляющих государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор, директора Байсонгурова И.Б. 

3. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при 

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 

законодательства) в следующем составе: 



Председатель комиссии: Байсонгуров И. Б. (директор); 

Члены комиссии: 

 ответственный за организацию питания – Набигулаева П. Н. 

 социальный педагог – Муртазаева Н. С. 

 профсоюз – Усманова Г. М. 

 мед. работник – Нажмудинова Ш. Г. 

 представители родительской общественности: Рамазанова Х. А., 

Шамадаева Т.А. 

 учитель начальных классов – Омарова А. А. 

4. Возложить функции по осуществлению производственного контроля над 

соблюдением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) 

мероприятий на директора школы Байсонгурова И. Б. 

 

 

 


